

Rytmekoret

Formandens beretning 2022

Koret har ved årsskiftet 50 medlemmer. Der har i løbet af 2021 været en afgang på 4 medlemmer og en tilgang på 2.

Korets medlemstal er stabilt – men vi er desværre fortsat for få mænd i forhold til det ønskelige. Nye mænd har mulighed for at starte umiddelbart, mens der stadig vil være en venteliste for nye kvindelige sangere. Vi har pt. lidt huller i soprangruppen, de vil blive udfyldt ved lejlighed.

2021 sæsonen var igen et år, der var helt udenfor nummer.

Hele foråret var præget af at alt i Danmark var lukket ned på grund af Coronaen. Det indebar, at vi måtte afvikle ZOOM kor det meste af foråret. Det indebærer jo, at vi nok kan se hinanden, men det er så som så med at synge sammen. Til trods for afstanden viste det sig at have en vis værdi, fordi de jævnlige deltagere i ZOOM seancerne faktisk viste sig at kunne huske meget af det der blev sunget, da der blev åbnet for almindeligt kor igen.

Vi nåede i foråret at prøve en udendørs korøveaften en enkelt gang, hvor vi trodsede kulden og mødtes til kor ved gymnasiet.

Der blev åbnet for kor med afstand den 27. maj og koret nåede at få nogle få fysiske øvedag før sommerferien, selvom vi der igen måtte arbejde med restriktioner på antallet, forhåndsindmelding af deltagelse via DOODLE og mundbind.

I efteråret blev der åbnet igen og eneste krav har i efterårssæsonen været coronapas.

For at komme op i gear efter den lange nedlukning blev der i september afholdt 2 ekstra kordage – henholdsvis en lørdag og en søndag i september.

Coronaen spillede også ind på de arrangementer, vi havde i bogen og håbede på at kunne afvikle. Der blev aflyst til lysfesten i Sorø og koncerten i Korsør blev igen udskudt.

Efter sommerferien kom der til gengæld igen lidt gang i samfundet og vi havde held med at komme op i gear til koncerten i Sct. Mikkel Kirke i forbindelse med kulturnatten i Slagelse. Det var en fantastisk oplevelse at kunne synge en koncert igen for første gang efter mere end 18 måneder. Koret havde en fest og det var fornemmelsen at det havde publikum også. Den eneste malurt i bægeret var, at arrangørerne havde lavet en fejl i programmet for Sct. Michaels nat, så det så ud som om koret skulle starte koncerten på det tidspunkt hvor vi faktisk var færdige. På den konto var der nogle af vores trofaste publikummer, som faktisk blev snydt for koncerten.

Den 23. november havde vi en koncert i Musikhuset sammen med bandet Katharina and Raven Chant. Igen var der en stor oplevelse for koret i at prøve at arbejde sammen med et professionelt band og levere en del af du-huh bunden til en række af de numre, som bandet var på scenen med.

De syntes det gik godt og koret syntes det gik godt. Desværre var der kun et begrænset publikum, måske fordi Coronaen i efteråret var i vækst igen og gav bekymring ved at samles til større arrangementer og måske fordi bandet ikke i forvejen har et navn i lokalområdet. Det var lidt ærgerligt.

2021 bød også på at korets generalforsamling måtte udskydes på trods af kravet i vedtægterne om at den skal holdes i januar-februar. Coronaen var på spil igen og udgjorde en force majeure, der betød at vi først kunne holde generalforsamlingen i juni måned.

Korets økonomi er fortsat god og upåvirket af Coronaen.

At drive koret under så usædvanlige og underlige vilkår, som vi har lige nu, stiller krav om megen tilpasningsevne og fleksibilitet hos korets medlemmer og ikke mindst hos korlederen. Det er der heldigvis rigeligt af og tak for det. Desværre bliver der nok brug for lidt mere af det.

Der er mange usikkerheder forbundet med den tid, vi er på vej ind i. Al planlægning må derfor være med forbehold.

Koret runder fyrré år i januar 2022. Det kan vi forhåbentlig få lov til at fejre.